
โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน  
ประจ ำปีงบประมำณ 2559 

แนะแนวและจัดหางาน งานสวัสดิการนักศึกษา  

ส านักงานพฒันานักศึกษา มหาวิทยาลัยอบุลราชธานี 



ค ำน ำ 
 
 

รายงานผลการด าเนินงานโครงการสนับสนุนศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน ประจ าปี
งบประมาณ 2559 จัดท าโดยแนะแนวและจัดหางาน งานสวัสดิการนักศึกษา ส านักงานพัฒนานักศึกษา
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี โดยมีวัตถุประสงค์ (1)เพ่ือรายงานผลการด าเนินงานและแนวทางการปฏิบัติงานให้
ถูกต้องและเป็นไปในทิศทางเดียวกัน (2)เพ่ือน าผลการด าเนินงานในปีงบประมาณ 2559 ประกอบการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณโครงการในปีต่อไป 

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน เป็นโครงการที่ให้ความส าคัญเกี่ยวกับการ
เตรียมความพร้อมนักศึกษาให้สามารถด าเนินชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมั่นคง และให้นักศึกษารู้จักรับผิดชอบต่อ
หน้าที่ รวมถึงการได้ฝึกประสบการณ์ในการท างานระหว่างเรียน ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และได้รับ
ค่าตอบแทนจากการท างานระหว่างเรียนมาเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา โดยโครงการดังกล่าวได้รับ
งบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี จ านวน 1,000,000 บาท มีวัตถุประสงค์เพ่ือ  (1)ให้
นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์การท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ (2)เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาได้ท างานมีรายได้ระหว่างเรียน และได้แบ่งเบาภาระครอบครัว 

แนะแนวและจัดหางาน งานสวัสดิการนักศึกษา ส านักงานพัฒนานักศึกษา หวังเป็นอย่างยิ่งว่า 
รายงานผลการด าเนินงานโครงการสนับสนุนศูนย์บริการจัดหางา นระหว่างเรียน ประจ าปีงบประมาณ 2559 
ฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ต่อการด าเนินงานโครงการในปีต่อๆ ไป  

  
 
 

งานสวัสดิการนักศึกษา 
          ตุลาคม 2559 
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บทท่ี 1 
รายละเอียดโครงการ 

ชื่อโครงการ โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียนประจ าปี 
งบประมาณ 2559 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ  แนะแนวและจัดหางาน งานสวัสดิการนักศึกษา ส านักงานพัฒนานักศึกษา
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 

ผู้รับผิดชอบโครงการ รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    ที่ปรึกษาโครงการ 
นางสาวรมิตา  ผูกรักษ์         หัวหน้าโครงการ  
นางสาวนิมิตา  ปาละวงศ์          คณะท างาน 
นางสุกัญญา  รัตนโสภา       คณะท างานและเลขานุการ 

ผู้เข้าร่วมโครงการ นักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานี จ านวน 500 คน 

สถานที่ปฏิบัติงาน คณะและหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี  

เวลาด าเนินโครงการ 1 พฤศจิกายน 2558 –  30 กันยายน 2559 (ตามรอบปีงบประมาณ 2559) 

ความสอดคล้องกับแผน
ประกันคุณภาพการศึกษา  

องค์ประกอบที่ 1 การผลิตบัณฑิต ตัวบ่งชี้ที่ 1.4 การบริการนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรี 

หลักการและเหตุผล 
ปัจจุบันนักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ร้อย 90 คือนักศึกษาที่มาจากภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

และเป็นนักศึกษากองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา ส่วนใหญ่จะประสบปัญหาด้านการเงินมหาวิทยา
อุบลราชธานี จึงให้ความส าคัญกับนักศึกษาเก่ียวกับการเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาสามารถด าเนินชีวิตอยู่ใน
สังคมได้อย่างมั่นคงด้วยการสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมในการพ่ึงพาตนเอง ให้แก่นักศึกษา ให้นักศึกษาได้ฝึก
ประสบการณ์การ ท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ นอกจากนี้ 
เพ่ือเป็นการช่วยเหลือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และต้องการหารายได้ระหว่างเรียนให้สามารถท างานที่
เหมาะสมกับสถานภาพ มีอาจารย์และเจ้าหน้าที่ควบคุมการปฏิบัติงาน และไม่ส่งผลกระทบต่อการเรียน 

ดังนั้น งานสวัสดิการนักศึกษา ส านักงานพัฒนานักศึกษา จึงจัดให้มีโครงการสนับสนุนการด าเนินงาน 
ศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียนประจ าปีงบประมาณ 2559 เพื่อสนับสนนุเป็นค่าตอบแทนให้แก่นักศึกษา 
โดยให้นักศึกษาท างานระหว่างเรียนและได้รับค่าตอบแทนจากการท างาน 
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วัตถุประสงค์ของโครงการ 
1. เพ่ือให้นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์การท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลา

ว่างให้เกิดประโยชน์
2. เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาได้ท างานมีรายได้ระหว่างเรียน และได้แบ่งเบาภาระครอบครัว

เป้าหมายของโครงการ 
เชิงปริมาณ  นักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานีระดับปริญญาตรี จ านวนประมาณ  500  คน 

วิธีการด าเนินงานและแผนการปฏิบัติงาน 
  วงจรคุณภาพ 
      PDCA 

 ขั้นตอนการด าเนินงาน     วัน/เดือน/ปี   ผู้รับผิดชอบ 

  การวางแผน 
  (Planning) 

1. วางแผนการด าเนินงานเพ่ือขอ
งบประมาณจากมหาวิทยาลัย 

  ต.ค. 58   คณะท างาน 

การด าเนินงาน 
   (Doing) 

2. เสนอแผนการท างานต่อรอง
อธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา 
3. ประชุมชี้แจงคณะ/หน่วยงาน
ต่างๆการด าเนินงาน 
4. คณะ/หน่วยงานต่างๆรับสมัคร
นักศึกษาช่วยงาน 
5. จัดท าประกาศส านักงานพัฒนา
นักศึกษา 
6. คณะ/หน่วยงานด าเนินการจ้าง
นักศึกษาช่วยงาน 
7. คณะ/หน่วยงาน จัดส่งเอกสาร
การจ้างนักศึกษาช่วยงานทุกเดือน 
ให้งานสวัสดิการนักศึกษา 
8. รวบรวม/ตรวจสอบเอกสารเสนอ
ผ่านหัวหน้างานสวัสดิการนักศึกษา 
9. เสนอรองอธิการบดีฝ่ายพัฒนา
นักศึกษาเพ่ือลงนาม 
10. เบิกจ่ายค่าตอบแทนให้นักศึกษา
โดยโอนเงินผ่านบัญชีธนาคารกรุงไทย 

  ต.ค. 58 

  ต.ค. 58 

 พ.ย.-ส.ค. 58 

 ทุกเดือน 

 ทุกเดือน 

 ทุกเดือน 

 ทุกเดือน 

 ทุกเดือน 

 ทุกเดือน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

  คณะท างาน 

 คณะท างาน 

 คณะท างาน 

การประเมินผล 
(Checking) 

11. สรุปผลการด าเนินงานทุกไตรมาส   ทุกไตรมาส  คณะท างาน 

 การปรับปรุง 
   (Acting) 

12. น าผลการด าเนินงานไปปรับปรุง
และพัฒนาต่อไป 

ปีการศึกษาต่อไป  คณะท างาน 
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งบประมาณ 

โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียนประจ าปีงบประมาณ 2559 
ได้รับงบประมาณจากเงินรายได้มหาวิทยาลัยอุบลราชธานีรหัสโครงการย่อย  04010002 รหัสกิจกรรม 
40100020006 จ านวน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) รายละเอียดดังนี้ 
 

รายการ งบประมาณ (บาท) 
ค่าตอบแทน 1,000,000 

- ปฏิบัติงาน 3.5  ชั่วโมง  
- ปฏิบัติงาน 7 ชั่วโมง  

150 บาท 
300 บาท   

 
ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 

1. นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์การท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ 

2. นักศึกษาได้ท างานมีรายได้ระหว่างเรียนช่วยแบ่งเบาภาระครอบครัว 
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บทท่ี 2 
เอกสารที่เกี่ยวข้อง 

 
 

ในการด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี มีเอกสารว่าด้วยระเบียบและแนวปฏิบัติ ดังนี้ 

1. แผนงบประมาณเงินรายได้ โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางาน
ระหว่างเรียน 

2. ระเบียบการเบิกจ่ายค่าตอบแทนนักศึกษาที่ช่วยปฏิบัติงานราชการ 
3. คุณสมบัตินักศึกษาท างานระหว่างเรียน 

 
1. แผนงบประมาณเงินรายได้ โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
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2. ระเบียบการเบิกจ่ายค่าตอบแทนนักศึกษาที่ช่วยปฏิบัติงานราชการ 
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3. คุณสมบัตินักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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บทท่ี 3 
ขั้นตอนด ำเนินงำน 

 
 

โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน มีข้ันตอนการด าเนินงาน 
ดังนี้ 

1. ขั้นวางแผนและเตรียมการ 
1.1 จัดท าแผนการด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
1.2 ประชุมชี้แจงคณะ/หน่วยงาน เพ่ือรับทราบแนวทางการด าเนินงาน 
1.3 แจ้งเวียนงบประมาณและแนวทางการด าเนินงานแก่คณะ/หน่วยงาน 
1.4 จัดท าขั้นตอนการด าเนินงานพร้อมแนบตัวอย่างการด าเนินงานจัดส่งให้คณะ/หน่วยงาน เพ่ือให้

การท างานเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  
2. ขั้นด าเนินการ 

2.1 ด าเนินการรับสมัครนักศึกษาท างานระหว่างเรียน  
2.2 จัดท าประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื่อง รายชื่อนักศึกษาโครงการสนับสนุนการด าเนินงาน

ศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน (ทุกเดือน) 
2.3 คณะ/หน่วยงานด าเนินการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนและส่งเอกสารเอกสารการขออนุมัติ

เบิกจ่ายมาที่ส านักงานพัฒนานักศึกษา 
3. ขั้นตรวจสอบเอกสารและเบิกจ่ายค่าตอบแทน 

3.1 ตรวจสอบเอกสารการขออนุมัติเบิกจ่ายคณะ/หน่วยงานและส่งคืนแก้ไขในกรณีเอกสารไม่ถูกต้อง  
3.2 ตรวจสอบและควบคุมวงเงินขออนุมัติให้เป็นตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 
3.3 บันทึกข้อมูลวงเงินค่าตอบแทนการท างานระหว่างเรียนรายบุคคลในระบบ GiroData Entra เพ่ือ

โอนเงินให้นักศึกษา 
3.4 รวบรวมเอกสารและจัดท าบันทึกข้อความขออนุมัติเบิกจ่ายการท างานระหว่างเรียน 
3.5 จัดท าข้อมูลการโอนเงินค่าตอบแทนนักศึกษาส่งธนาคารกรุงไทย 

4. ขั้นสรุปและรายงานผลโครงการ 
4.1 สรุปผลการด าเนินงานและจัดท ารายงานเสนอผู้บังคับบัญชา 
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1. ขั้นวำงแผนและเตรียมกำร 
1.1 จัดท าแผนการด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
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1.2 ประชุมชี้แจงคณะ/หน่วยงาน เพ่ือรับทราบแนวทางการด าเนินงาน 
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1.3 แจ้งเวียนงบประมาณและแนวทางการด าเนินงานแก่คณะ/หน่วยงาน 
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1.4 จัดท าขั้นตอนการด าเนินงานพร้อมแนบตัวอย่างการด าเนินงานจัดส่งให้คณะ/หน่วยงาน เพ่ือให้
การท างานเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  
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2. ขั้นด ำเนินกำร 
2.1 ด าเนินการรับสมัครนักศึกษาท างานระหว่างเรียน  

 
 

2.2 จัดท าประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื่อง รายชื่อนักศึกษาโครงการสนับสนุนการด าเนินงาน
ศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน (ทุกเดือน) 
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22 

2.3 คณะ/หน่วยงานด าเนินการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนและส่งเอกสารการขออนุมัติเบิกจ่าย
มาท่ีส านักงานพัฒนานักศึกษา 
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3. ขั้นตรวจสอบเอกสำรและเบิกจ่ำยค่ำตอบแทน 
3.1 ตรวจสอบเอกสารการขออนุมัติเบิกจ่ายคณะ/หน่วยงานและส่งคืนแก้ไขในกรณีเอกสารไม่ถูกต้อง  
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3.2 ตรวจสอบและควบคุมวงเงินขออนุมัติให้เป็นตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 
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3.3 บันทึกข้อมูลวงเงินค่าตอบแทนการท างานระหว่างเรียนรายบุคคลในระบบ GiroData Entra เพ่ือ
โอนเงินให้นักศึกษา 

 
เลือกเมนู  บ ารุงรักษา  ข้อมูลบริษัท 

 
กดAdd 
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กรอก Company Code ไม่เกิน 8 ตัวอักษร ที่ได้จากทางธนาคาร หรือ ก าหนดเองก็ได้ 

 
กรอก Company Name ชื่อหน่วยงาน 
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น า Mouse ไปชี้ที่ปุ่ม สามเหลี่ยม เพื่อเลือก Format SALARY_130 

 
น า Mouse ไปชี้ที่ปุ่ม สามเหลี่ยม เลือก Service Type 02 : Salary 
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น า Mouse ไปชี้ที่ปุ่ม สามเหลี่ยม Transaction Code เลือก Credit ส าหรับเข้าบัญชีผู้รับเงิน 

 
 

กรอกรหัสสาขาให้ครบ 4 หลัก ให้กรอกรหัสสาขา  0012 
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กรอกเลขที่บัญชีหน่วยงาน 10 หลัก แล้วกด OK 

 
 

ข้อมูลหน่วยงานที่กรอก จะไปปรากฏด้านบนให้ตรวจสอบความถูกต้อง 
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กด Cancel  แล้ว กด Exit  เพ่ือออกจากหน้าจอปัจจุบัน 

 
 

โปรแกรมจะกลับเข้าสู่ เมนูหลัก 
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3.4 รวบรวมเอกสารและจัดท าบันทึกข้อความขออนุมัติเบิกจ่ายการท างานระหว่างเรียน 
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3.5 จัดท าข้อมูลการโอนเงินค่าตอบแทนนักศึกษาส่งธนาคารกรุงไทย 
จัดเตรียมข้อมูลในรูปของ  File  Excel  97-2003 (Excel.xls)

 
 

เลือกเมนูหลัก แปลงข้อมูล 
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น า Mouse ไปชี้ที่ปุ่ม สามเหลี่ยม เลือกหน่วยงานที่ตั้งค่าไว้ 

 
 

โปรแกรมจะแสดงข้อมูลหน่วยงาน รูปแบบ format รูปแบบบริการที่เลือกไว้ 
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ระบุวันที่ต้องการจ่ายเงิน 

 
 

กด Browse เพ่ือเลือกสถานที่ File Excel ข้อมูลที่เตรียมไว้ 
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น า Mouse ไปชี้ที่ปุ่ม สามเหลี่ยม เลือกสถานที่ File Excel ข้อมูลที่เตรียมไว้ 

 
 

Double click หรือ เลือก Open File Excel ข้อมูลที่เตรียมไว้ 
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โปรแกรมจะแสดงสถานที่ของ File Excel ข้อมูลที่เตรียมไว้ 

 
 

เลือก Sheet ที่ต้องการจะแปลงข้อมูล 
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กด Browse เพ่ือเลือกสถานที่จัดเก็บข้อมูล 

 
 

กด Save เพ่ือยืนยันสถานที่จัดเก็บข้อมูล 
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กด OK เพ่ือยืนยันการแปลงข้อมูล 

 
 

กด OK เมื่อโปรแกรมแปลงข้อมูลเรียบร้อยแล้ว 
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4. ขั้นสรุปและรำยงำนผลโครงกำร 
4.1 สรุปผลการด าเนินงานและจัดท ารายงานเสนอผู้บังคับบัญชา 

 
สรุปผลโครงกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำนศนูย์บริกำรจัดหำงำนระหว่ำงเรียนประจ ำปี งบประมำณ 2559 

งบประมำณในกำรด ำเนินงำนจ ำนวน 1,000,000 บำท(หนึ่งล้ำนบำทถ้วน) 

 

ล ำดับ หน่วยงำน งบประมำณ 
(บำท) 

ไตรมำสที่
1 (บำท) 

ไตรมำสที่
2 (บำท) 

ไตรมำสที่
3 (บำท) 

คงเหลือ 
(บำท) 

จ ำนวนที่
จ้ำง (คน) 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา 283,400 118,200 85,650 76,650 2,900 155 
งานบริหารทั่วไป 40,000 21,000 13,050 5,100 850 11 
งานกิจกรรมนักศึกษา 30,000 6,600 5,700 16,800 900 24 
งานวินัยและสวสัดภิาพนักศึกษา 33,500 9,900 10,050 13,350 200 17 
งานกีฬา 62,900 30,000 25,500 6,900 500 42 
งานประกันคุณภาพและนวัตกรรมสื่อ 20,000 12,000 4,950 3,000 50 9 
ทุนการศึกษา 20,000 10,500 1,800 7,650 50 11 
กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 47,000 14,100 14,850 17,700 350 21 
แนะแนวและจดัหางาน 30,000 14,100 9,750 6,150 - 20 

2. คณะเกษตรศาสตร ์ 60,000 28,500 26,550 2,250 2,700 18 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร ์ 40,000 0 18,450 21,450 100 13 
4. คณะบริหารศาสตร ์ 40,000 0 25,500 14,400 100 16 
5. คณะศลิปศาสตร ์ 78,000 19,950 40,050 18,000 - 49 
6. คณะวิทยาศาสตร ์ 50,000 0 4,500 41,700 3,800 20 
7. คณะรัฐศาสตร ์ 40,000 16,800 19,800 3,300 100 27 
8. คณะนติิศาสตร ์ 40,000 6,300 11,100 22,500 100 23 
9. คณะศลิปประยุกต์และการออกแบบ 40,000 10,650 19,050 10,200 100 20 
10. คณะพยาบาลศาสตร ์ 20,000 0 0 19,800 200 7 
11. คณะเภสัชศาสตร ์ 20,000 3,000 13,650 0 3,350 20 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตรแ์ละการสาธารณสุข 30,000 28,050 0 1,950 - 30 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวดัมุกดาหาร 20,000 0 0 19,800 200 7 
14. กองคลัง 20,000 0 6,900 12,900 200 9 
15. กองกลาง 10,000 0 0 9,000 1,000 15 
16. กองบริการการศึกษา 30,000 0 14,250 15,750 - 16 
17. กองแผนงาน 10,000 0 0 9,900 100 1 
18. กองการเจ้าหน้าที ่ 10,000 0 4,350 5,250 400 4 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 0 0 3,750 5,250 2 
20. ส านักงานประกันคณุภาพและสารสนเทศ 20,000 0 0 19,950 50 3 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งท่ี 43 60,000 39,600 14,100 6,300 - 25 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งท่ี 43 60,000 60,000 0 0 - 18 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 0 0 9,600 0 

รวมท้ังสิ้น 1,000,000 331,050 303,900 334,800 30,250 498 
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บทท่ี 4 
ผลการด าเนินงาน 

 
 

การด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน ไดด้ าเนินการ
จ้างนักศึกษาตั้งแต่ วันที่ 1 พฤศจิกายน 2558 – 30 กันยายน 2559 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้นักศึกษาได้ฝึก
ประสบการณ์การท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์  และเพ่ือ
ส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาได้ท างานมีรายได้ระหว่างเรียน และได้แบ่งเบาภาระครอบครัว 
 
ผลการด าเนินงาน 

1. การจัดสรรงบประมาณให้แก่คณะ/หน่วยงานตามความจ าเป็น 

ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ (บาท) ร้อยละ 
1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  

1.1  งานบริหารทั่วไป 40,000 4 
1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 30,000 3 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 33,500 3.35 
1.4  งานกีฬา 62,900 6.29 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 20,000 2 
1.6 ทุนการศึกษา 20,000 2 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 47,000 4.7 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 30,000 3 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 60,000 6 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 40,000 4 
4. คณะบริหารศาสตร์ 40,000 4 
5. คณะศิลปศาสตร์ 78,000 7.8 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 50,000 5 
7. คณะรัฐศาสตร์ 40,000 4 
8. คณะนิติศาสตร์ 40,000 4 
9. คณะศิลปประยุกต์และการออกแบบ 40,000 4 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000 2 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 20,000 2 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสุข 30,000 3 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวัดมุกดาหาร 20,000 2 
14. กองคลัง 20,000 2 
15. กองกลาง 10,000 1 
16. กองบริการการศึกษา 30,000 3 



 
 

42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.34

6

4

4

7.8

5

4

4

4

2

2

3

2

2

1

3

1

1

0.9

2

6

6

0.96

ส านักงานพัฒนานกัศึกษา
คณะเกษตรศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์
คณะบริหารศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์
คณะวิทยาศาสตร์

คณะรัฐศาสตร์
คณะนิติศาสตร์

คณะศิลปประยุกต์และการออกแบบ
คณะพยาบาลศาสตร์

คณะเภสัชศาสตร์
วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสขุ

หน่วยการเรียนรู้จังหวัดมุกดาหาร
กองคลัง

กองกลาง
กองบริการการศึกษา

กองแผนงาน
กองการเจ้าหน้าที่

ส านักงานพัฒนาคณุภาพการศึกษา
ส านักงานประกันคณุภาพและสารสนเทศ

ฝ่ายเทคนิคกฬีามหาวิทยาลัยคร้ังที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลยัคร้ังที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน

0 5 10 15 20 25 30

ร้อยละ

ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ (บาท) ร้อยละ 
17. กองแผนงาน 10,000 1 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 10,000 1 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 0.9 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 20,000 2 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 60,000 6 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 60,000 6 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0.96 

รวมทั้งสิ้น 1,000,000 100 
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2. สรุปการใช้งบประมาณโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
ประจ าปี งบประมาณ 2559  

ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ ใช้ไป คงเหลือ ร้อยละ 
1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  
 1.1  งานบริหารทั่วไป 40,000 39,150 850 3.915 

1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 30,000 29,100 900 2.91 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 33,500 33,300 200 3.33 
1.4  งานกีฬา 62,900 62,400 500 6.24 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 20,000 19,950 50 1.995 
1.6 ทุนการศึกษา 20,000 19,950 50 1.995 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 47,000 46,650 350 4.665 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 30,000 30,000 0 3 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 60,000 57,300 2,700 5.73 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 40,000 39,900 100 3.99 
4. คณะบริหารศาสตร์ 40,000 39,900 100 3.99 
5. คณะศิลปศาสตร์ 78,000 78,000 0 7.8 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 50,000 46,200 3,800 4.62 
7. คณะรัฐศาสตร์ 40,000 39,900 100 3.99 
8. คณะนิติศาสตร์ 40,000 39,900 100 3.99 
9. คณะศิลปประยุกต์ฯ 40,000 39,900 100 3.99 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000 19,800 200 1.98 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 20,000 16,650 3,350 1.665 
12. วิทยาลัยแพทย์ฯ 30,000 30,000 0 3 
13. วิทยาเขตมุกดาหาร 20,000 19,800 200 1.98 
14. กองคลัง 20,000 19,800 200 1.98 
15. กองกลาง 10,000 9,000 1,000 0.9 
16 กองบริการการศึกษา 30,000 30,000 0 3 
17. กองแผนงาน 10,000 9,900 100 0.99 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 10,000 9,600 400 0.96 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 3,750 5,250 0.375 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 20,000 19,950 50 1.995 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 60,000 60,000 0 6 
22. ฝ่ายพิธีเปิด-ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43  60,000 60,000 0 6 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 9,600 0 

รวมทั้งสิ้น 1,000,000 969,750 30,250 96.975 
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จากแผนภูมิข้างต้น พบว่า โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน

ประจ าปีงบประมาณ  2559 ได้ใช้งบประมาณในการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนไปทั้งสิ้น 969,750 บาท 
และคงเหลืองบประมาณคืนโครงการ จ านวน 30,250 บาท ได้แก่ เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 บาท,  ส านักงาน
พัฒนาคุณภาพการศึกษา 5,250 บาท, คณะวิทยาศาสตร์ 3,800 บาท, คณะเภสัชศาสตร์ 3,350 บาท, 
ส านักงานพัฒนานักศึกษา 2,900 บาท, คณะเกษตรศาสตร์ 2,700 บาท, กองกลาง 1,000 บาท , กองการ
เจ้าหน้าที่ 400 บาท, กองคลัง คณะพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตมุกดาหาร หน่วยงานละ 200 บาท, กองแผน 
คณะศิลปะประยุกต์ฯ คณะนิติศาสตร์ คณะรัฐศาสตร์ คณะบริหารศาสตร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ หน่วยงานละ 
100 บาท, และส านักประกันคุณภาพฯ 50 บาท ตามล าดับ   
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ฝ่ายเทคนิคกฬีามหาวิทยาลัยคร้ังที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลยัคร้ังที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน

การใช้ งบประมาณโครงการสนับสนุนการด า เ นินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่ าง เรี ยน
ประจ าปี  งบประมาณ 2559 

ใช้ไป คงเหลือ
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3. สรุปจ านวนนักศึกษาที่ได้ท างานระหว่างเรียน งบประมาณ 2559  
ล าดับ หน่วยงาน จ านวนนักศึกษาที่ได้ท างาน (คน) ร้อยละ 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  
1.1  งานบริหารทั่วไป 11 2.208835 
1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 24 4.819277 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 17 3.413655 
1.4  งานกีฬา 42 8.433735 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 9 1.807229 
1.6 ทุนการศึกษา 11 2.208835 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 21 4.216867 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 20 4.016064 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 18 3.614458 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 13 2.610442 
4. คณะบริหารศาสตร์ 16 3.212851 
5. คณะศิลปศาสตร์ 49 9.839357 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 20 4.016064 
7. คณะรัฐศาสตร์ 27 5.421687 
8. คณะนิติศาสตร์ 23 4.618474 
9. คณะศิลปประยุกต์ฯ 20 4.016064 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 7 1.405622 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 20 4.016064 
12. วิทยาลัยแพทย์ฯ 30 6.024096 
13. วิทยาเขตมุกดาหาร 7 1.405622 
14. กองคลัง 9 1.807229 
15. กองกลาง 15 3.012048 
16 กองบริการการศึกษา 16 3.212851 
17. กองแผนงาน 1 0.200803 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 4 0.803213 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพ 2 0.401606 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 3 0.60241 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 25 5.02008 
22. ฝ่ายพิธีเปิด-ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43  18 3.614458 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 0 2.208835 

รวมทั้งสิ้น 498 100 
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จากแผนภูมิข้างต้น พบว่า หน่วยงานที่มีความต้องการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนสูงสุด           

5 อันดับแรก ได้แก่ ส านักงานพัฒนานักศึกษา จ้างนักศึกษาจ านวน 155 คน, คณะศิลปศาสตร์ จ้างนักศึกษา
จ านวน 49 คน, วิทยาลัยแพทยศาสตรและการสาธารณสุข จ้างนักศึกษาจ านวน 30 คน, คณะรัฐศาสตร์ จ้าง
นักศึกษาจ านวน 27 คน และฝ่ายเทคนิคกีฬาฯ จ้างนักศึกษาจ านวน 25 คน ตามล าดับ   
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ฝ่ายเทคนิคกฬีามหาวิทยาลัยคร้ังที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลยัคร้ังที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน

จ านวนนักศึกษาที่ ได้ท างานระหว่างเรียน งบประมาณ 2559 

จ านวนคน
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4. สรุปการใช้งบประมาณโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียนประจ าปี 
งบประมาณ 2559 รายไตรมาส 

ไตรมาสที ่1 
ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ (บาท) ไตรมาสที่1 คงเหลือ 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  
1.1  งานบริหารทั่วไป 40,000 21,000 19,000 
1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 30,000 6,600 23,400 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 33,500 9,900 23,600 
1.4  งานกีฬา 62,900 30,000 32,900 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 20,000 12,000 8,000 
1.6 ทุนการศึกษา 20,000 10,500 9,500 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 47,000 14,100 32,900 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 30,000 14,100 15,900 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 60,000 28,500 31,500 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 40,000 0 40,000 
4. คณะบริหารศาสตร์ 40,000 0 40,000 
5. คณะศิลปศาสตร์ 78,000 19,950 58,050 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 50,000 0 50,000 
7. คณะรัฐศาสตร์ 40,000 16,800 23,200 
8. คณะนิติศาสตร์ 40,000 6,300 33,700 
9. คณะศิลปประยุกต์และการออกแบบ 40,000 10,650 29,350 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000 0 20,000 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 20,000 3,000 17,000 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสุข 30,000 28,050 1,950 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวัดมุกดาหาร 20,000 0 20,000 
14. กองคลัง 20,000 0 20,000 
15. กองกลาง 10,000 0 10,000 
16. กองบริการการศึกษา 30,000 0 30,000 
17. กองแผนงาน 10,000 0 10,000 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 10,000 0 10,000 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 0 9,000 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 20,000 0 20,000 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 60,000 39,600 20,400 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 60,000 60,000 - 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 9,600 

รวมทั้งสิ้น 1,000,000 331,050 668,950 
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จากแผนภูมิข้างต้น พบว่า ในไตรมาสที่ 1 หน่วยงานที่ใช้งบประมาณในการจ้างนักศึกษาท างาน
ระหว่างเรียน มากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ ส านักงานพัฒนานักศึกษา จ านวน 118,200 บาท, ฝ่ายเปิด-ปิด
กีฬามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 43 จ านวน 60,000 บาท, ฝ่ายเทคนิคกีฬาฯ จ านวน 39,600 บาท, คณะ
เกษตรศาสตร์ จ านวน 28,500 บาท และวิทยาลัยแพทยศาสตรและการสาธารณสุข จ านวน 28,050 บาท 
ตามล าดับ   
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ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉนิ

ไตรมาสที่ 1

งบประมาณที่ใช้ไป
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ไตรมาสที ่2 
ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณคงเหลือ

จากไตรมาสที่ 1  
ไตรมาสที่ 2 คงเหลือ 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  
1.1  งานบริหารทั่วไป 19,000 13,050 5,950 
1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 23,400 5,700 17,700 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 23,600 10,050 13,550 
1.4  งานกีฬา 32,900 25,500 7,400 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 8,000 4,950 3,050 
1.6 ทุนการศึกษา 9,500 1,800 7,700 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 32,900 14,850 18,050 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 15,900 9,750 6,150 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 31,500 26,550 4,950 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 40,000 18,450 21,550 
4. คณะบริหารศาสตร์ 40,000 25,500 14,500 
5. คณะศิลปศาสตร์ 58,050 40,050 18,000 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 50,000 4,500 45,500 
7. คณะรัฐศาสตร์ 23,200 19,800 3,400 
8. คณะนิติศาสตร์ 33,700 11,100 22,600 
9. คณะศิลปประยุกต์และการออกแบบ 29,350 19,050 10,300 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000 0 20,000 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 17,000 13,650 3,350 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสุข 1,950 0 1,950 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวัดมุกดาหาร 20,000 0 20,000 
14. กองคลัง 20,000 6,900 13,100 
15. กองกลาง 10,000 0 10,000 
16. กองบริการการศึกษา 30,000 14,250 15,750 
17. กองแผนงาน 10,000 0 10,000 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 10,000 4,350 5,650 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 0 9,000 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 20,000 0 20,000 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 20,400 14,100 6,300 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 - 0 - 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 9,600 

รวมทั้งสิ้น 668,950 303,900 365,050 
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จากแผนภูมิข้างต้น พบว่า ในไตรมาสที่ 2 หน่วยงานที่ใช้งบประมาณในการจ้างนักศึกษาท างาน

ระหว่างเรียน มากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ ส านักงานพัฒนานักศึกษา จ านวน 85,650 บาท, คณะศิลปศาสตร์ 
จ านวน 40,050 บาท, คณะเกษตรศาสตร์ จ านวน 26,550 บาท, คณะบริหารศาสตร์ จ านวน 25,500 บาท 
และคณะรัฐศาสตร์ จ านวน 19,800 บาท ตามล าดับ   
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เงินช่วยเหลือฉุกเฉนิ

ไตรมาสที่ 2

งบประมาณที่ใช้ไป
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ไตรมาสที ่3 
ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณคงเหลือ

จากไตรมาสที่ 2 
ไตรมาสที่ 3 คงเหลือ 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา  
1.1  งานบริหารทั่วไป 5,950 5,100 850 
1.2  งานกิจกรรมนักศึกษา 17,700 16,800 900 
1.3  งานวินัยและสวัสดิภาพฯ 13,550 13,350 200 
1.4  งานกีฬา 7,400 6,900 500 
1.5  งานประกันคุณภาพฯ 3,050 3,000 50 
1.6 ทุนการศึกษา 7,700 7,650 50 
1.7 กองทุนเงิน(กยศ.) 18,050 17,700 350 
1.8 แนะแนวและจัดหางาน 6,150 6,150 - 

2. คณะเกษตรศาสตร์ 4,950 2,250 2,700 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 21,550 21,450 100 
4. คณะบริหารศาสตร์ 14,500 14,400 100 
5. คณะศิลปศาสตร์ 18,000 18,000 - 
6. คณะวิทยาศาสตร์ 45,500 41,700 3,800 
7. คณะรัฐศาสตร์ 3,400 3,300 100 
8. คณะนิติศาสตร์ 22,600 22,500 100 
9. คณะศิลปประยุกต์และการออกแบบ 10,300 10,200 100 
10. คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000 19,800 200 
11. คณะเภสัชศาสตร์ 3,350 0 3,350 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสุข 1,950 1,950 - 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวัดมุกดาหาร 20,000 19,800 200 
14. กองคลัง 13,100 12,900 200 
15. กองกลาง 10,000 9,000 1,000 
16. กองบริการการศึกษา 15,750 15,750 - 
17. กองแผนงาน 10,000 9,900 100 
18. กองการเจ้าหน้าที่ 5,650 5,250 400 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 3,750 5,250 
20. ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ 20,000 19,950 50 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 6,300 6,300 - 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43 - 0 - 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 9,600 

รวมทั้งสิ้น 365,050 334,800 30,250 
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จากแผนภูมิข้างต้น พบว่า ในไตรมาสที่ 3 หน่วยงานที่ใช้งบประมาณในการจ้างนักศึกษาท างาน
ระหว่างเรียน มากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ ส านักงานพัฒนานักศึกษา จ านวน 76,650 บาท, คณะวิทยาศาสตร์ 
จ านวน 41,700 บาท, คณะนิติศาสตร์ จ านวน 22,500 บาท, คณะวิศวกรรมศาสตร์ จ านวน 21,450 บาท 
และส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ จ านวน 19,950 บาท ตามล าดับ   
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ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉนิ

ไตรมาสที่ 3

งบประมาณที่ใช้ไป



 
 

53 

บทท่ี 5 
สรุปผลและข้อเสนอแนะ 

 
 

รายงานผลการด าเนินโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
ประจ าปงีบประมาณ 2559 สรุปผลได้ ดังนี้  

 
1. วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. เพ่ือให้นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์การท างาน รับผิดชอบตนเอง รู้จักคุณค่าของเงิน และรู้จักใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์ 

2. เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาได้ท างานมีรายได้ระหว่างเรียน และได้แบ่งเบาภาระครอบครัว 
 
2. ประชากรและกลุ่มเป้าหมาย 

1. ประชากร คือ นักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานีระดับปริญญาตรี ทุกคณะ ทุกชั้นปี 
2. กลุ่มเป้าหมาย คือ นักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานีระดับปริญญาตรี จ านวนประมาณ  500  คน 

 
3. งบประมาณ 

โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียนประจ าปีงบประมาณ 2559 
ได้รับงบประมาณจากเงินรายได้มหาวิทยาลัยอุบลราชธานีรหัสโครงการย่อย  04010002 รหัสกิจกรรม 
40100020006 จ านวน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) รายละเอียดดังนี้ 

รายการ งบประมาณ (บาท) 
ค่าตอบแทน 1,000,000 

- ปฏิบัติงาน 3.5  ชั่วโมง  
- ปฏิบัติงาน 7 ชั่วโมง  

150 บาท 
300 บาท   

 
4. ขั้นตอนการด าเนินงาน 

1. ขั้นวางแผนและเตรียมการ 
1.1 จัดท าแผนการด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
1.2 ประชุมชี้แจงคณะ/หน่วยงาน เพ่ือรับทราบแนวทางการด าเนินงาน 
1.3 แจ้งเวียนงบประมาณและแนวทางการด าเนินงานแก่คณะ/หน่วยงาน 
1.4 จัดท าขั้นตอนการด าเนินงานพร้อมแนบตัวอย่างการด าเนินงานจัดส่งให้คณะ/หน่วยงาน เพ่ือให้

การท างานเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  
2. ขั้นด าเนินการ 

2.1 ด าเนินการรับสมัครนักศึกษาท างานระหว่างเรียน  
2.2 จัดท าประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื่อง รายชื่อนักศึกษาโครงการสนับสนุนการด าเนินงาน

ศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน (ทุกเดือน) 
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2.3 คณะ/หน่วยงานด าเนินการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนและส่งเอกสารเอกสารการขออนุมัติ
เบิกจ่ายมาที่ส านักงานพัฒนานักศึกษา 

3. ขั้นตรวจสอบเอกสารและเบิกจ่ายค่าตอบแทน 
3.1 ตรวจสอบเอกสารการขออนุมัติเบิกจ่ายคณะ/หน่วยงานและส่งคืนแก้ไขในกรณีเอกสารไม่ถูกต้อง  
3.2 ตรวจสอบและควบคุมวงเงินขออนุมัติให้เป็นตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 
3.3 บันทึกข้อมูลวงเงินค่าตอบแทนการท างานระหว่างเรียนรายบุคคลในระบบ GiroData Entra เพ่ือ

โอนเงินให้นักศึกษา 
3.4 รวบรวมเอกสารและจัดท าบันทึกข้อความขออนุมัติเบิกจ่ายการท างานระหว่างเรียน 
3.5 จัดท าข้อมูลการโอนเงินค่าตอบแทนนักศึกษาส่งธนาคารกรุงไทย 

4. ขั้นสรุปและรายงานผลโครงการ 
4.1 สรุปผลการด าเนินงานและจัดท ารายงานเสนอผู้บังคับบัญชา 

 
5. ผลการด าเนินงาน 

การด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน ไดด้ าเนินการ
จ้างนักศึกษาตั้งแต่ วันที่ 1 พฤศจิกายน 2558 – 30 กันยายน 2559 โดยได้รับอนุมัติงบประมาณทั้งสิ้น 
1,000,000 บาท และมีผลการด าเนินโครงการดังนี้  

ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ 
(บาท) 

ไตรมาสที่1 
(บาท) 

ไตรมาสที่2 
(บาท) 

ไตรมาสที่3 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

จ านวนที่
จ้าง (คน) 

1. ส านักงานพัฒนานักศึกษา 283,400 118,200 85,650 76,650 2,900 155 
งานบริหารทั่วไป 40,000 21,000 13,050 5,100 850 11 
งานกิจกรรมนักศึกษา 30,000 6,600 5,700 16,800 900 24 
งานวินัยและสวสัดภิาพนักศึกษา 33,500 9,900 10,050 13,350 200 17 
งานกีฬา 62,900 30,000 25,500 6,900 500 42 
งานประกันคุณภาพและนวัตกรรมสื่อ 20,000 12,000 4,950 3,000 50 9 
ทุนการศึกษา 20,000 10,500 1,800 7,650 50 11 
กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 47,000 14,100 14,850 17,700 350 21 
แนะแนวและจดัหางาน 30,000 14,100 9,750 6,150 - 20 

2. คณะเกษตรศาสตร ์ 60,000 28,500 26,550 2,250 2,700 18 
3. คณะวิศวกรรมศาสตร ์ 40,000 0 18,450 21,450 100 13 
4. คณะบริหารศาสตร ์ 40,000 0 25,500 14,400 100 16 
5. คณะศลิปศาสตร ์ 78,000 19,950 40,050 18,000 - 49 
6. คณะวิทยาศาสตร ์ 50,000 0 4,500 41,700 3,800 20 
7. คณะรัฐศาสตร ์ 40,000 16,800 19,800 3,300 100 27 
8. คณะนติิศาสตร ์ 40,000 6,300 11,100 22,500 100 23 
9. คณะศลิปประยุกต์และการออกแบบ 40,000 10,650 19,050 10,200 100 20 
10. คณะพยาบาลศาสตร ์ 20,000 0 0 19,800 200 7 
11. คณะเภสัชศาสตร ์ 20,000 3,000 13,650 0 3,350 20 
12. วิทยาลัยแพทย์ศาสตรแ์ละการสาธารณสุข 30,000 28,050 0 1,950 - 30 
13. หน่วยการเรียนรู้จังหวดัมุกดาหาร 20,000 0 0 19,800 200 7 
14. กองคลัง 20,000 0 6,900 12,900 200 9 
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วิทยาลัยแพทย์ศาสตร์และการสาธารณสุข
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กองคลัง
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กองบริการการศึกษา

กองแผนงาน
กองการเจ้าหนา้ที่

ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา
ส านักงานประกันคุณภาพและสารสนเทศ

ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที ่43
ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 43

เงินช่วยเหลือฉุกเฉนิ

ผลการด าเนินโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
ประจ าปีงบประมาณ 2559 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 คงเหลือ

ล าดับ หน่วยงาน งบประมาณ 
(บาท) 

ไตรมาสที่1 
(บาท) 

ไตรมาสที่2 
(บาท) 

ไตรมาสที่3 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

จ านวนที่
จ้าง (คน) 

15. กองกลาง 10,000 0 0 9,000 1,000 15 
16. กองบริการการศึกษา 30,000 0 14,250 15,750 - 16 
17. กองแผนงาน 10,000 0 0 9,900 100 1 
18. กองการเจ้าหน้าที ่ 10,000 0 4,350 5,250 400 4 
19. ส านักงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9,000 0 0 3,750 5,250 2 
20. ส านักงานประกันคณุภาพและสารสนเทศ 20,000 0 0 19,950 50 3 
21. ฝ่ายเทคนิคกีฬามหาวิทยาลัยครั้งท่ี 43 60,000 39,600 14,100 6,300 - 25 
22. ฝ่ายพิธีเปิด -ปิดกีฬามหาวิทยาลัยครั้งท่ี 43 60,000 60,000 0 0 - 18 
23. เงินช่วยเหลือฉุกเฉิน 9,600 0 0 0 9,600 0 

รวมท้ังสิ้น 1,000,000 331,050 303,900 334,800 30,250 498 
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จากข้อมูลข้างต้น พบว่า โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน
ประจ าปีงบประมาณ 2559 ได้ใช้งบประมาณในการจ้างนักศึกษาท างานระหว่างเรียนไปทั้งสิ้น 969,750 บาท 
โดยไตรมาสที่ 1 ใช้งบประมาณไป 331,050 บาท ไตรมาสที่ 2 ใช้งบประมาณไป 303,900 บาท ไตรมาสที่ 3 
ใช้งบประมาณไป 334,800 บาท คงเหลืองบประมาณคืนโครงการ จ านวนทั้งสิ้น 30,250 บาท และมีนักศึกษา
ที่เข้าร่วมโครงการและได้ประสบการณ์จากการท างาน จ านวนทั้งสิ้น  498 คน  
 
6. ข้อเสนอแนะ 

ในปีงบประมาณ 2560 ให้การด าเนินงานโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางาน
ระหว่างเรียน โดยให้จัดหางานตามความจ าเป็น พิจารณาคัดเลือกนักศึกษาที่มีฐานะยากจน หรือนักศึกษาที่
ไม่ได้รับสนับสนุนทุน กยศ. เพ่ือให้ได้นักศึกษาที่มีศักยภาพในการท างานที่เหมาะสม  
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ภาคผนวก 
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ภาคผนวก ก แบบฟอร์ม 
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แบบสรุปหน่วยงานที่มีนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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แบบลงเวลาส าหรับนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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แบบฟอร์มใบส าคัญรับเงิน 
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 ภาคผนวก ข ภาพประกอบ 
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ภาพประกอบโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 
ภาพประกอบนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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ภาพประกอบโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 

ภาพประกอบนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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ภาพประกอบโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 

ภาพประกอบนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
 

 

 



 
 

66 

 
ภาพประกอบโครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการจัดหางานระหว่างเรียน 

ภาพประกอบนักศึกษาท างานระหว่างเรียน 
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